
Daně elektronicky

28. SYMPOZIUM EDI

Ing. Jiří Fridrich

Generální finanční ředitelství V Praze 17. 4. 2024



2

Trochu historie

▪ 2000 první možnost podat DAP elektronicky DSL (na disketě)

▪ 2002 podání pomocí internetu DSL, DNE, DPH a hlášení o  vyplacených nezdaněných částkách

▪ 2003 po zahájení činnosti CA, rozšíření aplikace o možnost  podávat plně elektronicky se ZAREP

▪ 2006 spuštění provozu Daňového portálu

▪ 2008 postupně se zavádí nová – serverová varianta podání  EPO2 a nová služba – DIS

▪ 2009 zprovoznění podání pomocí Datové schránky

▪ 2012 konsolidace FÚ – centralizace krajských DB

▪ 2016 spuštění Elektronické evidence tržeb

▪ 2018 podání „zrychlenou formou“ – načtení a následné odeslání již podepsaného EPO

registrace DPR na Portál národního bodu pro identifikaci a autentizaci – NIA

aktivace přístupu z DPR na NIA -> první autentizace,

přidání dlaždice FS na Portálu občana.

▪ 2020 využití nové služby QVerifyProxy, ověřování zahraničního elektronického podpisu

▪ 2021 spuštění modernizovaného portálu MOJE daně (PMD) – Online finanční úřad / DIS+



3

Daňová informační schránka plus (DIS+)

▪ DIS+ slouží daňovým subjektům pro přístup k informacím FS

▪ Možnost odesílat Finanční správě elektronická podání 

▪ předvyplňování podání

▪ personalizace zobrazených EPO formulářů

▪ uložení rozpracovaných podání

▪ zjištění stavu podání

▪ Nahlížení na osobní daňové účty

▪ Personalizovaný osobní daňový kalendář

▪ Notifikace událostí



4

Autentizace do DIS+

▪ Identita občana

▪ mobilní klíč eGovernmentu

▪ eObčanka

▪ bankovní identita

▪ mojeID

▪ I.CA identita s kartou Starcos

▪ Datová schránka

▪ přihlášení pomocí ověřené identity způsobem, kterým se lze přihlásit do datové schránky

▪ Přístupové údaje přidělené Finanční správou ČR

▪ pro držitele přístupových údajů přidělených Finanční správou ČR



5

Přihlášení do DIS+



6

Vývoj počtu aktivovaných DIS+

březen 21 prosinec 21 prosinec 22 prosinec 23 duben 2024

Počet DIS 200 549 180 237 95 484 0 0

Počet DIS+ 46 307 147 630 463 134 738 896 900 862

DIS+ - FO 33 610 100 457 305184 525223 661 362

DIS+ - PO 12 662 47 047 157482 212922 238 564

DIS+ - Skupinová registrace 8 39 115 143 152

DIS+ - Obec 27 86 351 605 781

DIS+ - Kraj 0 1 2 3 3

0 100 000 200 000 300 000 400 000 500 000 600 000 700 000 800 000 900 000 1 000 000

Počet DIS

Počet DIS+

DIS+ - FO

DIS+ - PO

DIS+ - Skupinová registrace

DIS+ - Obec

DIS+ - Kraj

Vývoj počtu DIS vs. DIS+ v letech
duben 2024 prosinec 23 prosinec 22 prosinec 21 březen 21



7

Daň z nemovitých věcí – služby v DIS+

▪ Předvyplnění daňového přiznání údaji z FÚ a katastru nemovitostí

▪ v DIS+ lze požádat o předvyplnění přiznání údaji z FÚ a katastru nemovitostí

▪ předvyplněné přiznání je třeba zkontrolovat                       popř. doplnit

▪ po kontrole je možné přiznání elektronicky odeslat prostřednictvím DIS+

▪ Ověření daňového přiznání oproti údajům v katastru nemovitostí

▪ kontrola údajů v přiznání oproti údajům v katastru nemovitostí 

▪ např. kontrola správnost výměry pozemku, výši spoluvlastnického podílu na 
nemovité věci, zda je nemovitá věc přiznávána ve výši spoluvlastnického podílu 
či společným zástupcem, zda je nemovitá věc v katastru nemovitostí evidována 
apod.



8

Elektronická podání na portálu MOJE daně

▪ Portál MOJE daně umožňuje v aplikaci EPO odesílat podání:

▪ daně z přidané hodnoty

▪ daně z příjmu fyzických a právnických osob

▪ daně silniční a z nemovitých věcí

▪ daně z hazardních her, odvod z loterií a jiných podobných her

▪ … další EPO formuláře

▪ Z mezinárodních formulářů jsou k dispozici formuláře pro:

▪ Mini One Stop Shop

▪ Country by Country reporting

▪ oznámení pro DAC6 / DAC7



9

Přednosti elektronického podání (EPO) – vybrané funkčnosti

▪ Elektronické vyplnění / komunikace.

▪ Možnost uložení rozpracovaného formuláře.

▪ Základní kontrola obsahu podání (povinné údaje, součty apod.).

▪ Odeslání přímo z aplikace nebo uložení XML souboru.

▪ Autorizace pomocí Identity občana (mobilní klíč eGovernmentu, eObčanka, bankovní identita a 
další), Datové schránky nebo DIS+.

▪ Přímá komunikace ze SW třetích stran na ePodatelnu (EPO):

▪ odeslání podání

▪ kontrola XML souboru

▪ otevření EPO formuláře s vyplněnými daty v SW třetích stran



10

Vývoj počtu elektronických podání

Počty elektronických podání (EPO + Datové schránky)

2021 2022 2023 2024

EPO 10 051 299 10 694 053 10 848 175 3 493 904

Datové schránky 9 051 960 9 393 196 10 220 931 3 160 259

Celkem 19 103 960 20 087 249 21 069 106 6 654 163

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

2021 2022 2023 2024

Počty všech elektronických podání - EPO + Datové schránky

EPO Datové schránky Celkem



11

Úvodní stránka finanční správy



12

Webové stránky finanční správy

www.financnisprava.cz

www.mojedane.cz

 

  

Ing. Jiří Fridrich 
Sekce informatiky 
ředitel 
  

             

Generální finanční ředitelství 
Žitná 563/12, 120 00 Praha 2 

 
T:   +420 296 853 122 
M: +420 724 211 092 
@: jiri.fridrich@fs.mfcr.cz 

 

http://www.financnisprava.cz/
http://www.mojedane.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

